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Gdyby nie on, to bym umarł
„Podeszła do mnie skromna, pokorna kobieta, ponad 80-letnia. Powie-

działem do niej: – Babciu, czy masz dużo grzechów? – Wszyscy mamy dużo
grzechów – odpowiedziała. – Skąd ta pewność? – zapytałem, a ona pew-
na odpowiedziała: – Gdyby Bóg wszystkiego nie wybaczał, świat już by nie
istniał.
To była mądrość Ducha Świętego. Bóg nigdy nie męczy się wybaczaniem

nam. Problem polega na tym, że my męczymy się proszeniem o łaskę”.
To jedne z pierwszych słów Boga wypowiedziane ustami Franciszka I, ja-

kie dźwięczą mi w uszach. Są dla mnie takim zwiastunem Wielkiego Tygo-
dnia. Mój Pan zmierza do Jerozolimy, by dać świadectwo i przebaczyć mi
za wszystkie moje niegodne myśli, słowa, uczynki i zaniedbania. Klękam
w konfesjonale i przyrzekam, że już nie będę. On delikatnie gładzi mnie
po głowie, wchodzi błogo w sam środek serca i wybacza. Jestem przez
chwilę w niebie. Jak długo z nim zostanę? Minutę, godzinę, dzień, może
dwa? Takie wchodzenie i wychodzenie męczy mnie. Tracę cierpliwość.
A On się nie męczy. Czeka cierpliwie i patrzy dobrodusznie. Jak tylko zro-
bię coś paskudnego, on szepcze: – Kocham Cię. Daj spokój! Zegnij kolana,
bo chcę ci wybaczyć. Weź krzyż i choć za mną.
A ja odpowiadam: – Już idę. Tylko jeszcze szybko załatwię kilka spraw:

zrobię przykrość Twojemu bratu, oszukam sąsiada, okradnę bliźniego i już
pójdę za tobą. I tak w kółko.
Nie wiem czy jakby Bóg wszystkiego nie wybaczał, świat by istniał. Wiem

natomiast, że jakby on nie był Miłosierny dla mnie, to dawno bym umarł.
Grzegorz Wysocki



W parku Malickiego zniknęły
w zeszłym roku dwie huśtawki
z placu zabaw, czy dzielnica planu-
je ich ponowną instalację?

Odpowiadając na Pana pytanie
dotyczące huśtawki z placu zabaw
w Parku im. Zasława Malickiego
informuję, że dwa siedziska huś-
tawki zostały zdemontowane

na jesieni 2013 r. z powodu ich
zniszczenia.

Nowe siedziska są już kupione,
a instalacja planowana jest na po-
czątek wiosny. Jeżeli aura będzie
zachęcała do spacerów, to siedzi-
ska będą zamontowane jeszcze
przed Wielkanocą. Wcześniejszy
montaż został zaniechany ze
względu na zimę (szybko zapada-

jący zmierzch) i częste niszczenia
sprzętów, jakie mają miejsce w tej
części parku Malickiego.

Burmistrz dzielnicy Ochota
Maurycy Wojciech Komorowski

Pytamy burmistrza
Prowadzimy cykl, w którym publicznie zadajemy pytania na-

szym burmistrzom, i jak nas zapewniono, otrzymywać będziemy
odpowiedzi. Liczymy na czytelników, którzy za naszym pośred-
nictwem również mogą zadawać pytania. Wystarczy wysłać mail
do redakcji.

Dzisiaj pytanie właśnie od naszego czytelnika:

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny

Anna Zbytniewska

Dariusz Kałwajtys

Małgorzata Rojek

tel. 22 822 07 87, 605 165 890

tel. 22 823 66 78

Odpowiedzialny za dzielnicê W³ochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKalwajtys@aster.pl

Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)

02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl,
info@infochoty.waw.pl

Wydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej

Dzia³ reklamy:
tel. 508-125-417, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl

Druk: Polskapresse

Grzegorz Wysocki

tel. 22 824 03 01, w godz.: 900 –1700

info@infochoty.waw.pl

Janusz Omyliński
e-mail: januszomylinski@gmail.com

Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com

tel. 691-585-692
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 21 marca do 11 kwietnia.
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Odszkodowania od lotniska
Stowarzyszenie Centrum Reprywatyzacji

Przyjazna Warszawa
więcej informacji na stronie www.przyjazna-warszawa.pl

Tel. 22 622 04 59

Absolwent Paramedycznego i Technicznego In-
stytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pa-
say na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej
rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uznawany
za jednego z najlepszych healerów na Filipi-
nach.
Znajduje zaburzenia energetyczne różnych or-
ganów w ciele człowieka i skutecznie je elimi-
nuje.
Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy
to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wy-
bór techniki. Raz są to manualne manipulacje,
kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne
bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwa-
we operacje filipiński uzdrowiciel robi na ciele
eterycznym. Pacjenci są zdumieni umiejętno-
ścią bezbłędnego dotarcia do źródła choroby
oraz tym, że często już po pierwszej wizycie
u niego ustępują wieloletnie schorzenia.
James skutecznie pomaga w leczeniu wielu
chorób:
– nowotworowych, chorobach organów
wewnętrznych,
– prostacie, problemach hormonalnych,

– zapaleniu stawów, problemach i zmianach
reumatycznych,
– chorobach układu nerwowego,
– udarze mózgu, migrenie,
– chorobie Parkinsona, paraliżu,
– problemach z krążeniem,
– chorobach kobiecych,
– bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie
na Zaciszu w dniach:

22-28.III
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1100--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell.. 2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
wwwwww..ffiilliippiinnsskkiieeuuzzddrroowwiieenniiaa..ppll

Fi li piń ski uzdro wi ciel JA MES CA BE LAS
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Tar go wi sko tym cza so we
Po wsta ło la tem ubie głe go ro ku

przy ul. Sko ro chód Ma jew skie go,
na czas bu do wy no wej ha li tar go -
wej, w miej scu sta re go Zie le nia ka.
Do je go bu do wy do szło po kil ku -
let nim kon flik cie władz War sza wy
z miesz kań ca mi Ocho ty, kup ca mi
i śro do wi ska mi opi nio twór czy mi
– w tym „In for ma to ra Ocho ty
i Włoch” oraz rad nych Ochoc kiej
Wspól no ty Sa mo rzą do wej. 

Mi mo wcze śniej szych obiet nic
skła da nych przez de cy den tów, nie
utrzy ma no na okres przej ścio wy
ni skich sta wek czyn szo wych, lecz
za rzą dze niem pa ni pre zy dent wy -
mu szo no na kup cach li cy ta cję
czyn szu. Nie któ rzy li cy to wa li na -
wet i 100 zł za m2. Efek tem tak wy -
so kich i wy mu szo nych sta wek jest
wzrost cen wa rzyw i owo ców,
a ochoc ki tym cza so wy zie le niak
stał się jed nym z naj droż szych

w War sza wie, co wy li czył spe cja li -
sta z urzę du mia sta. Sta ry zie le -
niak – przy du żo niż szych staw -
kach czyn szu – był jed nym z naj -
tań szych, co też wy li czył urzęd nik. 

Na stęp nym efek tem nie udol nej
po li ty ki czyn szo wej mia sta wo bec
kup ców z tym cza so we go jest to, że
na tar go wi sku znaj du ją się jesz cze
wol ne po wierzch nie han dlo we,
a nie któ rzy kup cy za po wia da ją li -
kwi da cję dzia łal no ści mi mo fak tu,
że ba za rek jest w mia rę no wo cze -
sny i funk cjo nal ny. O nie bez pie -
czeń stwie ta kich roz wią zań pi sa -
łem kil ka krot nie w „In for ma to -
rze”. te mat ten po ru sza łem pu -
blicz nie pod czas se sji i ko mi sji ra -
dy dziel ni cy Ocho ta. Gó rę jed nak
wzię ło urzęd ni cze za ro zu mial stwo,
wspo mnia ne po wy żej za rzą dze nie
pa ni pre zy dent oraz... chęć do je nia
kup ców i po śred nio port fe li klien -
tów. Pod ko niec 2012 r. Sto wa rzy -

sze nie Kup ców Tar go wi ska Ba na -
cha zwró ci ło się pi sem nie
do wicepre zy den ta War sza wy Mi -
cha ła Ol szew skie go o ob ni że nie
czyn szu na ba za rze tym cza so wym,
a 14 marca 2013 r., na wnio sek
rad nych Ochoc kiej Wspól no ty Sa -
mo rzą do wej, ra da dziel ni cy Ocho -
ta jed no gło śnie przy ję ła sta no wi -

sko tej sa mej tre ści. Obec nie pre -
zy dent Ol szew ski roz wa ża po stu la -
ty kup ców i rad nych. O efek tach
tych roz wa żań bę dę pi sał w na -
stęp nych wy da niach na szej ga ze ty.

Do je nie czy ubój?
Pod czas, gdy han del na tar go wi -

sku tym cza so wym od by wa się w wa -

run kach bar dzo zbli żo nych do wy -
ma ga nych po noć stan dar dów eu ro -
pej skich (do je nie ucy wi li zo wa ne),
w sta rej czę ści ba za ru (Gró jec ka/Ba -
na cha) kup cy pra cu ją w wa run kach
zbli żo nych do śre dnio wiecz nej obo -
ry: bu dy sto ją ce w ka łu żach wo dy jak
na kle pi sku, brak oświe tle nia, za da -
sze nia i ja kiej kol wiek na miast ki es -
te ty ki. Mi mo to trwa ją w na dziei
na pa te tycz nie brzmią ce – lep sze ju -
tro i mo żli wość pra cy w no wej, bu -
do wa nej wła śnie ha li. 

Nie wszy scy jed nak wy trzy mu ją
pró bę cza su. Tyl ko w ostat nim
kwar ta le na tym kle pi sku za koń -
czy ło dzia łal ność 10 kup ców, na -
stęp ni za po wia da ją za koń cze nie
dzia łal no ści, a na wie lu pa wi lo -
nach po ja wi ły się kart ki – „sprze -
dam lub wy naj mę”. Tym cza sem
pre zy dent Ol szew ski roz wa ża
moż li wość pod nie sie nia czyn szu
za metr kwa dra to wy na tym ba -
zar ku, na wet i o 500 pro cent. Tak,
to nie po mył ka. To ra czej mi ster -
nie knu ty plan bar dziej wy daj ne -
go do je nia lub zwy kłe go ubo ju,
gdyż ta kiej pod wyż ki więk szość
kup ców nie wy trzy ma. Dla władz
ta kie po su nię cie ma być mo że
sens, bo ubę dzie chęt nych do za -

To już nie udój – to ubój
Kro wę doi się do pó ty, do pó ki da je do bre mle ko. Póź niej idzie

do rzeź ni na ubój. Kup ców z Ba na cha mia sto doi od wie lu lat.
Od no szę jed nak wra że nie, że czas do je nia do bie ga koń ca.

dokończenie na str. 4

Po móż tym, któ rych ko chasz

Czy wiesz, że w pol skim spo łe -
czeń stwie jest bar dzo wie le osób,
któ re przez la ta ży ją z nie do słu chem
uda jąc, że nie ma ją pro ble mu lub
też ma ją na dzie ję, że nikt się nie do -
wie, co nie ste ty ob ra ca się prze ciw ko
nim sa mym, bo sa me wy klu cza ją się
z ży cia ro dzin ne go i to wa rzy skie go
po przez utrud nio ną ko mu ni ka cję.

Czy zda jesz so bie spra wę z te go,
że oso by ma ją ce pro blem ze słu -
chem, wła śnie z po wo du wsty du nie
przy zna ją się do pro ble mu, a nie ste -
ty pro blem ze słu chem czę sto od -

dzia łu je źle, ta kże na oto cze nie i ro -
dzi nę tej oso by. Pro blem po gar sza -
nia słu chu jest ucią żli wy dla po zo -
sta łych do mow ni ków, gdyż na ra ża
ich na prze by wa nie w nad mier nym
ha ła sie (np. bar dzo gło śne słu cha nie
TV lub ra dia) i na ra ża ich rów nież
na wa run ki któ re i u nich mo gą po -
wo do wać po wsta wa nie pro ble mu
po gar sza nia słu chu. Bar dzo wa żna
jest po moc ro dzi ny, je śli wi dzisz, że
ktoś bli ski z Two je go oto cze nia ma
czę sty pro blem z usły sze niem ca ło -
ści wy po wie dzi al bo włą cza dźwięk
co raz gło śniej war to na mó wić ta ką
oso bę na od wie dze nie spe cja li sty. 

Tech no lo gia w dzie dzi nie pro te -
ty ki słu chu roz wi ja się bar dzo

szyb ko i jest w sta nie za spo ko ić
wszel kie wy ma ga nia do ty czą ce
apa ra tów słu cho wych za rów no te,
es te tycz ne, wiel ko ścio we jak i do -
ty czą ce ak tyw ne go lub no wo cze -
sne go sty lu ży cia, dla te go czym
szyb ciej ta kie oso by prze sta na uni -
kać te ma tu po sia da ne go pro ble -
mu ze słu chem, tym szyb ciej znów
w peł ni bę dą mo gły sły szeć ota cza -
ją ce dźwię ki bez na ra ża nia się
na po stę pu ją cą de pry wa cję słu chu.

Czę sto przez zbyt póź ne za uwa -
że nie, że ktoś cier pi na pro blem
ze słu chem, wy stą pi ło już dłu go -
trwa łe uszko dze nie słu chu i jest
za póź no by od po wied nio po móc
ta kiej oso bie. 

PAMIĘTAJ – im szybciej
niedosłuch jest wykryty, tym
lepiej. 

Dlatego KAŻDY powinien
regularnie badać swój słuch.

– narzekanie, że przez telefon
osoby z którymi
prowadzona jest rozmowa,
mówią niewyraźnie

– problem z rozpoznaniem
z której strony dochodzi dźwięk

– słyszenie dzwonienia lub
brzęczenie w uszach 

– często pada pytanie:
„Słucham?”, „Przepraszam,
czy mógłbyś powtórzyć?”

– bardzo głośne słuchanie radia
lub telewizji 

NA NASZYM SŁUCHU
POLEGAMY W WIELU RÓŻNYCH
SYTUACJACH ŻYCIOWYCH,
DLATEGO POWINNIŚMY GO
CENIĆ I CHRONIĆ!

Lu dzie re gu lar nie spraw dza ją
stan swo ich zę bów, czy wzrok ale
za po mi na ją, że słuch jest rów nież
bar dzo wa żny, bo bez nie go nie
je ste śmy w sta nie się spraw nie ko -
mu ni ko wać z oto cze niem. 

Za nim bę dzie za póź no…

Co po win no nas za nie po ko ić…

Oto cze nie i ro dzi na…

Wsty dli wy pro blem…

Technologia odpowiada za potrzeby…

Wstydliwy problem Polaków – ubytek słuchu

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266 
tel. 22 425-67-06 

ul. J. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498-75-40

promocja
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– Pa nie Bur mi strzu, pod czas
na szej ostat niej roz mo wy
(„Ana to mia fau lu” – „In for ma -
tor Ocho ty i Włoch”
– 26.11.2011 r.) miał Pan żal
do swo ich prze ciw ni ków po li -
tycz nych, że in spi ru ją prze ciw ko

Pa nu ar ty ku ły w pra sie, któ re
na ru sza ją Pań ską sfe rę pry wat -
no ści. Póź niej jed nak po ja wi ły
się ar ty ku ły sta wia ją ce w nie ko -
rzyst nym świe tle za rząd dziel ni -
cy Wło chy i Pa na, któ ry nad zo -
ru je wło chow ską lo ka lów kę.

– To ty po wa na gon ka po li tycz -
na. Sko ro nie ma si ły, że by od wo -
łać za rząd dziel ni cy, zmie nić ko -
ali cję w ra dzie, to pró bu je się
ude rzać po przez me dia. Ktoś
prze czy ta i po wie, że to bzdu ra,
ktoś in ny mo że dać te mu wia rę, a
jesz cze ktoś za cznie się za sta na -
wiać. Tak to dzia ła. W wie lu ar ty -
ku łach po ja wia ły się błę dy me ry -
to rycz ne, co do dat ko wo mo gło
po tę go wać ca łe za mie sza nie. Mo -
że ko muś za le ży, aby wo kół dziel -
ni cy Wło chy two rzyć au rę wszech -
obec nych nie pra wi dło wo ści i ko -
rup cji? To jed nak dro ga do ni kąd.
Za wcza su uprze dzam, nie bę dzie
z te go nic, chy ba że wstyd dla
tych, któ rym ewen tu al nie na tym
za le ży. A po za tym za rząd dziel ni -
cy Wło chy nie jest i nie bę dzie po -
tul ny. Trze ba gło śno mó wić
i prze ciw sta wiać się nie mo cy ra tu -
sza oraz ba ła ga no wi, któ ry obec -
na eki pa wpro wa dzi ła do funk cjo -
no wa nia mia sta, co, nie ste ty, bo -
le śnie od bi ja się na dziel ni cach.

– Efek tem tej na gon ki by ło zło -
że nie wnio sku do pro ku ra tu ry
pod pi sa ne przez pre zy dent mia -
sta.

– Tak. Ni ko mu jed nak nie po -
sta wio no za rzu tów, trwa ja kieś
śledz two w spra wie i to wszyst ko.
Ty le, że od cza su do cza su te mat
mo żna – jak to się mó wi „od pa -
lić” w me diach. Co cie ka we, sa mo
do nie sie nie do pro ku ra tu ry zo sta -
ło zło żo ne w dziw ny spo sób. Zwy -
cza jo wo ta kie de cy zje są po dej -
mo wa ne na wnio sek se kre ta rza
mia sta, w po ro zu mie niu z dy rek -
to rem biu ra kon tro li. Oni ba da ją
spra wę przed pod ję ciem de cy zji.
O ile mi wia do mo w tej spra wie
ta kie go wnio sku nie by ło.

– Nad zo ru je Pan wy dział lo ka -
lo wy. Jak za tem ukła da się Pa nu
współ pra ca z mia stem w tym za -
kre sie?

– W tym za kre sie mo że my mó -
wić je dy nie o re la cjach wy ni ka ją -
cych z prze pi sów, a nie o współ -
pra cy. I o nad zo rze ze stro ny pre -
zy den ta mia sta na mo cy re gu la cji
praw nych. Na to miast bio rąc
pod uwa gę fakt upo li tycz nie nia
sa mo rzą du war szaw skie go
na przy chyl ność nie li czę i ra czej
nie do świad czam jej. Dla obec nej
eki py ra tu sza za wsze bę dę „cia -
łem ob cym”. W ta kich re aliach
ży je my. Opty mi zmem to ra czej
nie na pa wa.

– W ostat nim nu me rze „In for -
ma to ra” mój ko le ga re dak cyj ny
Da rek Kał waj tys pi sał o skan da lu
do ty czą cym pu stych lo ka li miesz -
kal nych bę dą cych w dys po zy cji
m.st. War sza wy. Jak za tem wy glą -
da pro ce du ra przy dzia łu miesz -
kań w no wych bu dyn kach ze stro -
ny dziel ni cy?

– Skie ro wa nie do za war cia
umo wy naj mu od by wa się na pod -
sta wie uchwa ły za rzą du dziel ni cy.
Te uchwa ły pod le ga ją nad zo ro wi
pre zy den ta mia sta (w efek cie mo -
że dojść do unie wa żnie nia uchwa -
ły). Na stęp nie za rząd ca bu dyn ku
pod pi su je umo wę naj mu z oso bą
wska za ną w uchwa le, co umo żli -
wia fak tycz ne prze ję cie lo ka lu

przez na jem cę. Iden tycz nie po -
win no się to od by wać się ze stro -
ny mia sta – mam na my śli 30%
pu lę miesz kań ob li ga to ryj nie
prze ka zy wa nych do mia sta. 

Nie ste ty, w prak ty ce jest ina -
czej. Te „miej skie” lo ka le sto ją la -
ta mi pu ste. Miesz kań cy to wi dzą
i są obu rze ni. Mo że czas zmie nić
nie for tun ne prze pi sy, o czym mó -
wię od bar dzo daw na. Lu dzie
z in nych dziel nic wca le nie chcą
się z nich wy pro wa dzać, po dob nie
jak na si miesz kań cy nie chcą wy -
pro wa dzać się po za Wło chy i to
oprócz wszech obec nej w ra tu szu
biu ro kra cji i ba ła ga nu też ma
wpływ na kło po ty z za sie dla niem
lo ka li.

– Jest Pan li de rem lo kal ne go
ko mi te tu Wspól no ta Dziel ni cy
Wło chy. Za an ga żo wa li ście się
w dzia łal ność war szaw skiej fe de -
ra cji ugru po wań lo kal nych
pod na zwą War szaw ska Wspól no -
ta Sa mo rzą do wa. Jak Pan wi dzi
przy szłość te go ru chu?

– My ślę, że ta or ga ni za cja ma
du że szan se, aby coś w War sza wie
zmie nić. Na le ży skoń czyć z dyk ta -
tem par tii po li tycz nych w war -
szaw skim sa mo rzą dzie. Sko ro
Wro cław, Po znań, Kra ków, Gdy -
nię, Rze szów i wie le in nych du -
żych miast stać na bez par tyj nych
pre zy den tów, to dla cze go tak nie
mo że być w War sza wie? Naj wyż -
szy czas to zmie nić. Mia sto po -
trze bu je praw dzi we go go spo da -
rza, a nie po li ty ka uwi kła ne go
w ukła dy par tyj ne, cią gną ce go
za so bą ca łą rze szę upo li tycz nio -
nych urzęd ni ków. Czas skoń czyć
z na ci ska mi ka dro wy mi, pseu do -
kon kur sa mi, ob sa dza niem stoł -
ków „swo imi”. War to od wie dzać
stro nę War szaw skiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej – ws.war sza wa.pl
(i na fa ce bo oku), że by za po znać
się z opi nia mi dzia ła czy sa mo rzą -
do wych. Nie ukry wam, że je ste -
śmy moc no kry tycz ni w kwe stii
funk cjo no wa nia sa mo rzą du i za -
rzą dza nia War sza wą obec nie.

– Dzię ku ję za roz mo wę.
Grze gorz Wy soc ki

Miasto potrzebuje
prawdziwego gospodarza

Z wicebur mi strzem dziel ni cy Wło chy – Je rzym Ko wa li szy nem –
roz ma wia Grze gorz Wy soc ki.

go spo da ro wa nia miejsc w no wej
ha li, a miejsc tych bę dzie znacz -
nie mniej niż kup ców na obu ba -
zar kach.

Co da lej?
Dla tych, któ rzy wy trzy ma ją

pró bę cza su i dre na żu (do je nia)
kie sze ni, mia sto bu du je no wą ha -
lę, w któ rej ta kże czynsz ma być
li cy to wa ny. Czy li – kto do bro wol -
nie po zwo li się wy daj niej do ić, bę -
dzie miał szan sę na miej sce pra cy
w no wo cze snej już „obo rze”. Tyl -
ko czy nie po wtó rzy się sy tu acja
z wro cław skiej ha li tar go wej
„Gra fit”, któ ra po wy bu do wa niu
przez mia sto sta ła pu sta z po wo -
du zbyt wy gó ro wa nych czyn szów?

Ale o tym ta kże w na stęp nych wy -
da niach „In for ma to ra”.

Sta no wi sko Ra dy Dziel ni cy
Ocho ta m.st. War sza wy
z dnia 14 marca 2013 r.

w spra wie: ob ni że nia czyn szu
na tar go wi sku tym cza so wym
przy ul. Sko ro chód Ma jew skie go.

Ra da Dziel ni cy Ocho ta m.st.
War sza wy zwra ca się do Pre zy -
den ta Mia sta Sto łecz ne go War -
sza wy o pod ję cie dzia łań ma ją -
cych na ce lu zmniej sze nie sta wek
czyn szu dla pod mio tów pro wa -
dzą cych dzia łal ność na tar go wi sku
tym cza so wym, przy ul. Sko ro chód
Ma jew skie go. Po wy ższe sta no wi -
sko wy ni ka z fak tu zgła sza nych
przez kup ców po stu la tów w tej
spra wie.

Da riusz Kał waj tys

dokończenie ze str. 3

To już nie udój – to ubój
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Uży wa nie sa mo cho du jest dla
na zbyt wie lu osób ko niecz no ścią,
a mia sto bez względ nie z te go ko -
rzy sta. Wszel kie re kor dy po bi to
na Po lach Mo ko tow skich,
przy daw nym wy jeź dzie z ba zy
MPO w Al. Nie pod le gło ści. Ba za

MPO jest nie czyn na od wrze śnia,
o czym wie ka żdy war sza wiak. Nikt
jed nak nie zdjął za ka zu par ko wa -
nia na błot ni stym prze jeź dzie
do niej, któ ry to za kaz miał za pew -
nić bar dzo sze ro ki wy jazd dla pia -
ska rek itp. Dla aut oso bo wych,

któ re obec nie ja ko je dy ne prze -
mie rza ją ten błot ni sty trakt, dro ga
jest aż nad to sze ro ka. Znak jest
ma ło wi docz ny, po sta wio ny po le -
wej stro nie wjaz du na gór ce, po wy -
żej za się gu re flek to rów aut skrę ca -
ją cych tu nie mal w miej scu, a więc
mnó stwo osób co dzien nie na bie ra
się i par ku je nie wi dząc te go zna -
ku, al bo za kła da jąc, że stoi on tu
omył ko wo, do cze góż bo wiem po -
trzeb na ta ka sil na ochro na błot ni -

ste go za kąt ka? I co dzien nie kil ka
al bo wię cej ta kich osób pła ci
ok. 600 zł za kom plet nie nie po -
trzeb ne ho lo wa nie ni ko mu nie
prze szka dza ją ce go sa mo cho du. 

Przy wy kli śmy, że w Pol sce zna ki
dro go we dzie lą się na: obo wią zu ją -
ce, te któ re do pie ro za czną obo -
wią zy wać, i te, któ re ktoś za po -
mniał zdjąć… Ale wo bec ogrom -
nych kosz tów ta kiej bez tro ski
urzęd ni ków – w tym przy pad ku

po sta no wi łam od wo łać się od de -
cy zji. Co cie ka we, mia sto i straż
miej ska po trak to wa ły to po wa żnie
i skie ro wa ły spra wę do są du kar ne -
go. O efek tach po wia do mię. Bez
wzglę du na orze cze nie są du my ślę
so bie, że gdy by w ta kich sy tu acjach
ru szy li się wszy scy do je ni przez
mia sto kie row cy, mo że pań stwo
urzęd ni cy bar dziej by pa no wa li
nad tym, co stoi przy dro gach.

Mag da le na Bal ce rek

Kie row cy nie daj cie się!
Wzy wam wszyst kich kie row ców w War sza wie do bun tu! Je ste śmy

go le ni jak owce, by na peł nić pu stą ka sę mia sta. Nie wiem jak Pań -
stwo, ale ja za pła ci łam przez ostat nie pół ro ku wię cej man da tów
niż wcze śniej przez 25 lat. Nie za pew nia się żad nych miejsc do par -
ko wa nia, w cen trum kie row cy cze ka ją po 40 mi nut, że by za par ko -
wać pod wła snym do mem, ko mu ni ka cja miej ska jest peł na dziur
– z Ocho ty na Mo ko tów je dzie się do oko ła i z prze siad ka mi, z Ra -
szy na trze ba wje chać sa mo cho dem, bo tram waj i par king są do pie -
ro na Okę ciu... Tyl ko ce ny bi le tów nie mal do rów na ły pa ry skim.
Mo żna rzec, War sza wa Pa ry żem Eu ro py Wschod niej.

Krzysz tof Kruk, wicebur mi strz
Ochoty, oraz Pol ski Ko mi tet Po -
mo cy Spo łecz nej i Spół dziel nia
„Ha le Ba na cha” ser decz nie za -
pra sza ją oso by sa mot ne, star sze,
oraz te, któ re nie ma ją mo żli wo -
ści spę dze nia Świąt Wiel ka noc -
nych w gro nie swo ich naj bli ższych
na Śnia da nie Wiel ka noc ne, któ re
od bę dzie się 24 mar ca 2013 r.
(nie dzie la) w godz. 11.00–14.00
w sie dzi bie Pol skie go Ko mi te tu
Po mo cy spo łecz nej przy ul. Gró -
jec kiej 120 w War sza wie.

Śniadanie wielkanocne w PKPS



DOM SPRZEDAM

Nowe domy w Dosinie atrakcyjna cena!
Działki od 800 m2! Powierzchnia

użytkowa od 125 m2! Tel. 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Działki rekeracyjne nad jeziorem, 150
km od W-wy, 11 zł/ m2, 605-099-422
·Sprzedam działkę rolną w Tykocinie, Białystok
woj. podlaskie 1,42 ha. 510-255-898

BIURO DO WYNAJĘCIA

WWyynnaajjeemm  ppoowwiieerrzzcchhnnii  bbiiuurroowwyycchh,,  mmaaggaazzyynnoowwyycchh,,
wwaarrsszzttaattoowwyycchh,,  ppllaaccóóww  ww BBiiaałłoołłęęccee,,  660099--000099--668899

GRUNT SPRZEDAM
·Działki nad rzeką Skrwą, powiaty:
sierpecki, płocki, tanio, 605-099-422

INNE NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
·Teren rekreacyjno-leśny, 6 ha, 135 km
od W-wy, 94 tys., tel. 512-509-730

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·WYNAJMĘ MIESZKANIE 38 m2 URZĄDZONE,
POKÓJ Z KUCHNIĄ I GARDEROBA, ŁAZIENKA
Z PRYSZNICEM, BALKON. POWSTAŃCÓW
ŚLĄSKICH 108 TEL. 502-111-618

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Dwa pokoje 37 m2 z kuchnią, Ochota hipoteczne
zamienię na większe Ochota, dopłacę
787-153-787

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13, 504-824-568

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie, gładzie, panele itp. 22 822-41-53,
503-666-944
·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500

PPOOPPRRAAWWKKII  KKRRAAWWIIEECCKKIIEE..  RReeppeerraaccjjee  ooddzziieeżżyy
sskkóórrzzaanneejj..  OOCCHHOOTTAA  uull..  KKaalliisskkaa  2200,,

2222 665599--2222--8866,,  669955--444422--335577

·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja

PPrraanniiee  ddyywwaannóóww,,  ttaappiicceerreekk,,  wwyykkłłaaddzziinn  55 zzłł//mm22

550022--448877--889900

·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0 000 12h Tani Serwis Komputerowy 18
zł/h 24 H Dojazd 0 zł 503-432-422

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·Docieplenia 510-482-699
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630

·Malarz remonty 502-255-424
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty 782-161-343
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Remonty, adaptacje, wykończenia. Tel.
695-092-101
·Sprzedam kontener (blaszak, barak blaszany)
izolowany. Cena 2000 zł Dębe Wlk. 502-753-464
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne tel.
511 529 965 www.budax.pl

FINANSE
·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1
·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

Szybka POŻYCZKA 2000 zł bez BIK-u.
ul Grójecka 78 tel. 22 658-23-97,

784-024-578

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 540 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

SSttrrzzyyżżeenniiee  mmęęsskkiiee  1100  zzłł,,  ssttrrzzyyżżeenniiee  ddaammsskkiiee  1155  zzłł,,
ttrrwwaałłaa  kkoommpplleett  5500  zzłł  –– ssaalloonn  2222 882233--8822--8811

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·Antyczne, meble, obrazy, grafiki,
srebra, platery, książki, pocztówki,
odznaki, odznaczenia, szable, bagnety
tel. 504-017-418
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Fabię-Toyotę 506-871-924
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite oraz bez opłat.
Tel. 519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553

·Kupię każde auto: całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Małolitrażowy 518-900-704
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i inne
501-041-555

W pra wie pol skim nie funk cjo -
nu je już po ję cie bu dow li ochron -
nych – schro nów i ukryć. Ale bu -
dow le po zo sta ły. W opła ka nym
sta nie. Od lat nikt nie do ko ny wał

prze glą du tech nicz ne go, nie na -
pra wiał, nie od ka żał, itp. Do nie -
któ rych po pro stu strach wejść.
A kto ma to zro bić? We dług in ter -
pre ta cji war szaw skie go sa mo rzą du

to obo wią zek wła ści cie la, czy taj:
wspól no ty miesz ka nio wej, któ ra
ma pra wo do ko rzy sta nia oraz
roz po rzą dza nia ty mi po miesz cze -
nia mi, zmia ny ich prze zna cze nia
oraz li kwi da cji urzą dzeń w nich
za in sta lo wa nych, ale mu si utrzy -
my wać te po miesz cze nia w na le ży -
tym sta nie tech nicz nym.

Nie któ re schro ny na da ją się
do wy ko rzy sta nia – mo żna je
prze ro bić cho cia żby na piw ni ce
czy ma ga zy ny. Ale są i ta kie, któ -
re trze ba po pro stu za sy pać, a to
spo ro kosz tu je. Szcze gól nie, gdy
schron jest roz le gły i wy cho dzi da -
le ko po za ob ręb bu dyn ku. Ja ko
wie czy ści użyt kow ni cy nie ru cho -
mo ści pła ci my po dat ki za to co
jest w ob ry sie bu dyn ku. Dla cze go
ma my po no sić kosz ty usu wa nia
prze żyt ków mi nio nej epo ki, gdy
le żą one na, a wła ści wie pod te re -
nem in ne go wła ści cie la?

Mał go rza ta Ro jek

Kło po tli we dzie dzic two
Po so cja li stycz nych prze pi sach o po wszech nym obo wiąz ku

obro ny odzie dzi czy li śmy schro ny pod wie lu bu dyn ka mi i wo kół
nich. Prze pi sy uchy lo no, kło po ty z bu dow la mi ochron ny mi po zo -
sta ły. Obar czo no ni mi wspól no ty miesz ka nio we, choć prze pi sy
praw ne wska zu ją ra czej na wła ści cie li nie ru cho mo ści.

OGŁOSZENIA DROBNE

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206P
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W kon kur sie uczest ni czy ły
dzie ci w wie ku 5–6 lat z dzie wię -
ciu przed szko li ochoc kich: nr 66,
100, 111, 225, 241, 248, 255, 293
i oczy wi ście or ga ni za to rzy kon -
kur su. Dzie ci za pre zen to wa ły
swo je umie jęt no ści ta necz ne
do mu zy ki po wa żnej zna nych
kom po zy to rów mie dzy in ny mi:
P. Czaj kow skie go, J. Straus sa ju -
nio ra, An dre Rieu, J. Brahm sa,
A. Vi val die go, A. Pon chiel lie go.

Ka żda gru pa dzie cię ca za -
chwy ca ła umie jęt no ścia mi ta -
necz ny mi, stro ja mi, po my sło wo -
ścią in ter pre ta cji utwo ru oraz
cho re ogra fią. Czas ocze ki wa nia
na wer dykt ju ry umi lił wy stęp
go ścia spe cjal ne go – ilu zjo ni sty
Sła wo mi ra Ko wal skie go.

Ju ry w skła dzie: na czel nik wy -
dzia łu oświa ty i wy cho wa nia
Elżbie ta Pod koń ska oraz dy rek -
tor Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty Ewa
Ma ślan ka, przy zna ło I miej sce
mło dym tan ce rzom ze wszyst kich
przed szko li. Po za głów ny mi na -
gro da mi wy ró żnie nia za cho re -
ogra fię, stro je, po my sło wą in ter -
pre ta cję ta necz ną oraz umie jęt -
no ści ta necz ne. otrzy ma ły dzie ci
z przed szko li: nr 100, 111, 176,

293, 241, 225. Fun da to rem na -
gród dla wszyst kich dzie ci był
ochocki wy dział oświa ty i wy cho -
wa nia. Im pre za ta necz na za koń -
czy ła się ob da ro wa niem dzie ci ko -
lo ro wy mi ba lo ni ka mi wy cza ro wa -
ny mi przez ilu zjo ni stę.

Na za koń cze nie dy rek tor
Przed szko la nr 176 Bo żen na Mi -
tu ra za pro si ła wszyst kich uczest -
ni ków do na stęp nej edy cji kon -
kur su ta necz ne go, któ ra pla no wa -
na jest w ro ku 2014.

Na uczy ciel ka Przed szko la nr 176 
Jo an na Jat czak -Ju rec ka

W krę gu tań ca kla sycz ne go
W dniu 28 lutego, w sa li wi do wi sko wej Ośrod ka Kul tu ry Ocho -

ty przy ul. Ra dom skiej 13/21, od by ła się piąta edy cja dziel ni co -
we go, przed szkol ne go kon kur su ta necz ne go pod ha słem „Kla sy -
ka dla Smy ka”. Or ga ni za to rem te go przed się wzię cia po raz pią ty
by ło Przed szko le nr 176.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7

Aro gan cji wła dzy War sza wy
po wie my – dość!

Wła dze m.st. War sza wy pla nu ją
wy bu do wa nie przy ul. In sta la to rów
ba zy MPO – Dziel ni co we go Za kła -
du Oczysz cza nia czy li sor tow nię
i miej sce prze ła dun ku od pa dów ko -
mu nal nych. To czą ce się w tej spra -
wie po stę po wa nie ad mi ni stra cyj ne
oraz opi nia Re gio nal ne go Dy rek to -
ra Ochro ny Śro do wi ska wska zu je
na to, że jest zgo da na re ali za cję tej
in we sty cji mi mo sprze ci wu miesz -

kań ców oraz ra dy i za rzą du dziel ni -
cy Wło chy. Rad ni – wnio sko daw cy
– za mie rza ją pod czas se sji po raz
ko lej ny za pro te sto wać prze ciw ko
pla nom władz mia sta. Ter min se sji
wy ni ka z fak tu, że tyl ko do 2 kwiet -
nia mo żna skła dać uwa gi i wnio ski
do to czą ce go się po stę po wa nia ad -
mi ni stra cyj ne go.

Nic o nas bez nas!
Dru gim punk tem ob rad zwo ła -

nej se sji bę dzie przy ję cie sta no wi -

ska – sprze ci wu oraz wnio sku
o uchy le nie uchwa ły ra dy War sza -
wy w sprawie me to dy ob li cza nia
i sta wek opłat za go spo da ro wa nie
od pa da mi. Uchwa ła ta, zda niem
rad nych-wnio sko daw ców, zo sta ła
pod ję ta bez kon sul ta cji z za rzą -
da mi wspól not i spół dziel ni
miesz ka nio wych.

Przyjdź, po słu chaj, za bierz głos.

Da riusz Kał waj tys

Se sja nad zwy czaj na ra dy dziel ni cy Wło chy
Na wnio sek rad nych Wspól no ty Dziel ni cy Wło chy oraz rad nych Pra wa i Spra wie dli wo ści, 26 mar -

ca o go dzi nie 17.00 w urzę dzie dziel ni cy Wło chy (al. Kra kow ska 257) od bę dzie się se sja ra dy
dziel ni cy. Te ma tem ob rad bę dą: pla ny władz War sza wy wy bu do wa nia ba zy MPO przy ul. In sta la to -
rów oraz przy ję ta uchwa łą ra dy War sza wy – me to da i staw ki opłat za go spo da ro wa nie od pa da mi.
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

Za czę ły dziew czę ta. Or ga ni za to -
rem zma gań fi na ło wych był MOS
nr 7. Ocho tę, jak co ro ku, re pre zen -
to wa ło Gim na zjum Spor to we nr 17.
W me czu o pierw sze miej sce dziew -
czę ta spo tka ły się z ubie gło rocz ny mi
mi strzy nia mi Gim na zjum nr 35 ze
Śród mie ścia. Od po cząt ku du żą
prze wa gę punk to wą mia ły za wod -

nicz ki z Gim na zjum nr 17. W dru -
giej po ło wie mecz się tro chę wy rów -
nał, jed nak osta tecz nie Ocho ta wy -
gra ła 22:18. 

W skła dzie ochoc kiej dru ży ny gra -
ły: We ro ni ka Ku sio, Ka ro li na Si czek,
Ga brie la Śló sar czyk, Alek san dra
Dron zi kow ska, Mał go rza ta So biń -
ska, Na ta lia Sza kiel, Ka ro li na Błasz -

czak, Ka ro li na Pa ziew ska, Syl wia Le -
nard, Iga Dą brow ska, Ró ża Ra kow -
ska, Ju lia Po pław ska. Tre ne rem dru -
ży ny jest Mar cin Ziem kie wicz.

Póź niej do bo ju ru szy li chłop cy.
W tym ro ku Ocho tę re pre zen to -
wa ło Gim na zjum nr 16. Ape tyt
na zwy cię stwo był ogrom ny, co
nie dzi wi zwa żyw szy, że wszy scy
chłop cy są jed no cze śnie za wod ni -
ka mi UKPR Agry ko la. Nie za wie -
dli, w fi na le, po za cię tym me czu,
wy gra li 25:18 z Gim na zjum Spor -
to wym nr 8 z Mo ko to wa. 

W skła dzie zwy cię skiej dru ży ny
wy stą pi li: Fi lip Zie liń ski -An dry -
siak, Bar tek Za tor ski, Piotr Lip -
ski, Ja kub Waw rzos, Mi ko łaj Ja -
siń ski, Se ba stian Get ka, Ja kub
Bu ra kow ski, Mak sy mi lian Kot,
Ja cek Ru dec ki, Mi chał Brzem -
kow ski, Mar cin Mi ku sek, Ma ciej
Zie liń ski -An dry siak.

Wszyst kim za wod nicz kom, za -
wod ni kom i tre ne rom ser decz nie
gra tu lu je my, trzy ma my kciu ki
za uda ny start w Ma zo wiec kich
Igrzy skach Mło dzie ży Szkol nej.

Wspa nia łe suk ce sy na szych dru -
żyn są kon se kwen cją cię żkiej pra cy
od pod staw, pro wa dzo nej przez na -

uczy cie li wy cho wa nia fi zycz ne go
w ochoc kich pod sta wów kach.
Na te re nie na szej dziel ni cy mło -
dzież mo że tre no wać pił kę ręcz ną
w trzech klu bach: Agry ko li (chłop -
cy), Ra ko vii i MKS Ocho ta (dziew -
czę ta). 

My ślę, iż wy si łek tre ne rów, wkła -
da ny w pra cę z mło dzie żą i ich suk -
ce sy po win ny skło nić wła dze Ocho -
ty do więk sze go za in te re so wa nia się
tą dys cy pli ną spor tu, któ ra mo że się
stać wi zy tów ką na szej dziel ni cy.

Krzy siek Waw rzos

Ocho ta rzą dzi w pił ce ręcz nej!
A już na pew no na po zio mie gim na zjal nym. W za koń czo nych

nie daw no fi na łach XLVI War szaw skiej Olim pia dy Mło dzie ży, dru -
ży ny pił ki ręcz nej dziew cząt i chłop ców z na szej dziel ni cy za ję ły
pierw sze miej sca.
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MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa  ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa  ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo
mmiiee  llii  sszzaann  ssęę  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,
bbeezz  ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  --
mmyy  llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii
kkoo  mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BIO MAG..  

Po 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa,, 7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo

ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  
ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BIO MAG dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go -
słu pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa -
do we bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią
mo gę po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta

mo jej ro dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu
BIO MAG. Je ste śmy bar dzo za do wo le ni,
że mo żna tą me to dą le czyć się w do mu,
bez kosz tów re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo -
gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa,, 2288  llaatt

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa,,  TTrrzzee  bbiieeżż
((rreeuu  mmaa  ttoo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,

bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo
ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,

zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BIO MAG, cu kier ob ni żył się
do 90. Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je -

stem pod sta łą kon tro lą le kar -
ską i wszy scy się dzi wią z mo -
ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppoo  llee

DO ŁĄCZ DO GRO NA
PO NAD 7000 ZA DO WO -
LO NYCH PA CJEN TÓW.

Za po znaj się z dzia -
ła niem sprzę tu re ha bi -
li ta cyj ne go BIO MAG.
Wejdź na stro nę
www.bio mag -po land.pl

W CE LU UMÓ WIE NIA
SIĘ NA KON SUL TA CJE
PRO SI MY O KON TAKT
POD NU ME REM TE LE -
FO NU 663 925 669.

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne  - to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki sprzętowi rehabilitacyjnemu BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.


